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18-tego października naszą szkołę odwiedzili żołnierze 16. Jarocińskiego Batalionu Remontu 

Lotnisk. Spotkali się oni z uczniami drugich i trzecich klas mundurowych. Opowiedzieli o 

kryteriach, które musimy spełnić, by stać się jednymi z nich.  

Pewnie wielu spośród was ma w planach służbę wojskową, policyjną czy też strażacką i 

więzienną. Do każdej z nich musimy przygotować się wcześniej. Właśnie z tej przyczyny nasi 

goście zostali zaproszeni.  

Miejmy nadzieję, że wskazówki, o których nam powiedzieli okazały się pomocne, a przede 

wszystkim, że zachęcili nas do służby dla kraju.  

 

Jeśli jesteś zainteresowany jednostką, więcej dowiedzieć możesz się dzięki stronie 

internetowej: www.16brl.wp.mil.pl 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

Bliżej wojska 

http://www.16brl.wp.mil.pl/
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19 października w naszej szkole odbyło się ślubowanie klas pierwszych. W uroczystym 

pochodzie udaliśmy się do przygodzickiego kościoła na Mszę Święta, po której wróciliśmy do 

szkoły i klasy pierwsze technikum oraz liceum złożyły uroczystą przysięgę, stając sie 

pełnoprawnymi członkami szkoły. Po wystąpieniu wszystkich gości oraz nadaniu przez 

Dyrektora pierwszej belki awansu w klasie mundurowej, jak co roku obejrzeliśmy filmik z 

obozu integracyjnego klas pierwszych. Tego dnia została podpisana umowa z Komendą 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim o współpracy w zakresie 

pożarnictwa dla uczniów naszej szkoły. W tym roku pamiętaliśmy również o 100-leciu 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Po zakończeniu uroczystości pierwszoklasiści z 

dumą ruszyli do swoich domów. Życzymy naszym młodszym kolegom, aby chwile, które 

spędzą w naszej szkole przyniosły im wiele miłych wspomnień oraz zapału do zdobywania 

nowej wiedzy, która pomoże w spełnianiu marzeń.  

Dagmara Gancarek II b 

Ania Walkowiak, III w 

 

 

Ślubowanie 
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23 października odbyły się wykłady dotyczące zdrowej racicy prowadzone przez pana Rafała 

Kapicę, w gospodarstwie jednego z naszych uczniów. W wykładach brała udział klasa 4 i 1 

technikum. Organizatorem była firma paszowa Dehause, która pokazała naszym uczniom jak 

dobrze dbać o zdrowie zwierząt oraz jak uzyskiwać najlepsze korzyści z produkcji mleka. 

Następnie uczniowie udali się do Restauracji ,,Nastrojowa'' w Nowych Skalmierzycach na 

szkolenie dotyczące odchowu zdrowych cieląt. Dzięki ciekawym szkoleniom młodzież 

otrzyma certyfikat akademii zdrowej racicy, który przyda im się w dalszym prowadzeniu 

produkcji zwierzęcej lub w uzyskaniu pracy w branży rolniczej. 

Amelia Korbacz, III w 

 

Szkolenie dla Technikum 
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III w 

 

 

 

 

 

24 października (środa) br. odbyła się 12 edycja przeglądu piosenki chrześcijańskiej. 

Tegoroczna edycja przyciągnęła ponad 200 wykonawców. To wydarzenie nie tylko propaguje 

pieśni religijne, ale również uczestnicy mają szansę zaprezentować swoje umiejętności. W 

swych prezentacjach muzycznych młodzi ludzie nawiązywali do pokoju na świecie, 

poszanowania wolności oraz godności i praw człowieka. Prezentacjom poszczególnych 

uczestników przysłuchiwało się  jury w składzie: 

- Ks. dr Jarosław Powąska  

- Kanonik Gremialny Kapituły Kolegiackiej w Kaliszu, Dyrektor Wydziału Katechetycznego 

Kurii Diecezjalnej w Kaliszu 

- Izabela Michalska- pedagog Zespołu Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy -

Trzcińskiego w Ostrowie Wlkp. - sekcji instrumentów klawiszowych i ogólno muzycznych 

-Sebastian Górski - Dyrektor Ostrowskiego Centrum Kultury. 

Po części konkursowej przyszedł czas na wyjątkową gwiazdę Przeglądu. Na swój 

energetyczny koncert zaprosił polski muzyk, multiinstrumentalista, producent muzyczny i 

kompozytor – Joszko Broda z rodziną.  

 

Przegląd Piosenki 
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Oto wyniki konkursu: 

 

 

 

 

 

W kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjalnych sklasyfikowano zespoły w 

następującej kolejności : 

1 miejsce:  Zespół Violino z  Zespołu Szkół  w Laskach 

2 miejsce: Szkoła Podstawowa w Chynowie 

3 miejsce Szkoła Podstawowa w Przygodzicach 

W kategorii soliści klasyfikacja przedstawiała się następująco: 

1 miejsce:  Maria Wróbel Szkoła Podstawowa nr 11 w Ostrowie Wielkopolskim 

2 miejsce: Aleksandra Dura OCK w Ostrowie Wielkopolskim 

3 miejsce: Anna Zarycka Odolanowski Dom Kultury 

 

Wyróżnienia uzyskali: 

1 Zuzanna Klotzel - Parafia Św. Bartłomieja Apostoła w Kowalewie 

2 Michalina Matuszak – Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Żerkowie 

3 Anna Pilarczyk – ZS Specjalnych w Jarocinie wyróżnienie za szczególny wkład włożony w 

przygotowania do występu 
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W kategorii szkół  ponadpodstawowych sklasyfikowano zespoły w następującej kolejności: 

1 miejsce duet Izabela Staroń i Kacper Kaczmarek z LO Spółdzielni Oświatowej w Ostrowie 

Wlkp. 

2 miejsce Zespół „Autokorekta” OCK Ostrów Wlkp. 

3 miejsce Zespół z ZSP nr 1 z Kępna 

Wyróżnienie otrzymali: 

1) ZSP CKU w Przygodzicach  

2) Żeński Chór „Bella Rosa” z ZS Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp. 

W kategorii soliści klasyfikacja przedstawiała się następująco: 

1 miejsce Sara Kasprzak LO nr 1 w Kępnie  

2 miejsce Olga Matuszewska IV LO w Ostrowie Wlkp. 

3 miejsce Weronika Gabryś OCK w Ostrowie Wlkp 

Wyróżnienie otrzymali: 

1) Patrycja Gąsiorek ZSP CKU Przygodzice. 

 

 

 

 

 

 

 

Dagmara Gancarek ,II b 

Kaja Grabowska, II a  

http://zspcku.webd.pl 
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25 października uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wycieczce w ramach projektu 

Przygodzice-Wielkopolska - Moja Mała Ojczyzna. Wychowankowie wraz z panią 

wicedyrektor Lidią Jakubiak oraz panią Justyną Ligocką zwiedzili muzeum Ziemi Kaliskiej. 

Pan przewodnik przekazał najistotniejsze informacje dotyczące eksponatów Ziemi Kaliskiej. 

Zwiedzający mogli zobaczyć między innymi jak kiedyś mieszkali ludzie. Następnie grupa 

udała się do dworku w Russowie, gdzie kiedyś mieszkała Maria Dąbrowska. Dworek 

zachwycił wszystkich pięknym wnętrzem oraz otaczającą zielenią. 

 

Julia Marek, III w 

 

 

 

Wycieczka do muzeum 
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W poniedziałek 29 października uczniowie klas trzecich pojechali na obóz do Kiekrza. Po 

dotarciu na miejsce wychowankowie uczestniczyli w zajęciach zorganizowanych z 

psychologiem. Następnie wzięli udział w warsztatach, na których uczyli się jak dobrze 

przeprowadzać rozmowę kwalifikacyjną i właściwie się podczas niej prezentować. Następny 

dzień uczniowie naszej szkoły zaczęli zaprawą. Kolejnym punktem programu był wykład na 

jednej z poznańskich uczelni. Po wykładzie uczestnicy udali się do Komendy Policji w 

Poznaniu, gdzie pokonywali tor policyjny. Na koniec uczniowie wybrali się do laboratorium 

Škody, gdzie mieli możliwość zapoznania się z budową samochodów osobowych oraz 

zastosowaniem zabezpieczeń antykolizyjnych. 

Kaja Grabowska 2a 

Dagmara Gancarek 2b 
 

 

 

 

 

Kiekrz 
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30 października uczennice naszej szkoły (Martyna Mądra, Maria Przybylska, Marika Kopras, 

Wiktoria Początek) należące do szkolnego klubu czytelniczego odwiedziły Przedszkole "Jaś i 

Małgosia" w Przygodzicach.  

Przedszkolaki uczestniczyły w czytaniu bajek, odgadywały zagadki i brały udział w grach 

słowno-muzycznych.  

 

www.facebook.com 

 

 

 

Klub czytelniczy 
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30 października br. grupa uczniów z I LO udała się na cmentarz przy ulicy Limanowskiego w 

Ostrowie Wlkp.. Młodzież złożyła kwiaty oraz znicze w kwaterze Powstańców 

Wielkopolskich oraz żołnierzy poległych podczas II wojny światowej. Chcemy kultywować 

pamięć o ludziach, którzy oddali swoje życie w obronie Ojczyzny, służąc jej z bronią w ręku i 

budując etos polskiego żołnierza. Jesteśmy dumni z naszych uczniów, którzy chętnie 

zgłaszają się do wydarzeń które celebrują historie oraz kulturę Polski.  

 

 

Kaja Grabowska, II a 

http://zspcku.webd.pl 

 

 

 

 

 

 

Pamiętamy  

http://zspcku.webd.pl/
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Jak co roku pamiętamy o zmarłych funkcjonariuszach policji - Janie Stachelskim, Walentym 

Szulcu i Marcinie Barłogu poległych w okresie międzywojennym. 31 października uczniowie 

klas pierwszych uporządkowali ich groby, złożyli kwiaty i zapalili znicze. W Nowych 

Skalmierzycach mięli okazję oddać honory poległemu Janowi Stachelskim wspólnie z 

Komendantem Powiatowym Policji w Ostrowie Wielkopolskim mł. insp. Piotrem 

Wilkowskim.  

 

 

 

 

Julia Durak, II a 
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31 października uczniowie i uczennice klas maturalnych zorganizowali w naszej szkole 

straszny pokaz mody Halloween’owej, który miał wyłonić Pana i Panią Strasznych. Sala 

gimnastyczna zamieniła się w pełen strachu i grozy wybieg. Czarownice, przerażające 

drzewa, trumny, nagrobki… Mogliśmy podziwiać rękodzieła naszych maturzystów. 

Dziękujemy osobom, które chciały uczestniczyć w pokazie, oraz Pani Mai Radiczew i 

dziewczynom z klasy 3w za przygotowanie imprezy.  

Miejmy nadzieję, że był to początek wspaniałej tradycji. 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

Halloween 
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7 listopada grupa uczniów klas maturalnych wybrała się do kina Komeda w Ostrowie 

Wielkopolskim na przedstawienie teatralne pt.: Ferdydurke autorstwa Witolda Gombrowicza. 

Uczniowie byli pod wrażeniem gry aktorskiej. Pełna humoru, zabawy, a czasem powagi 

sztuka wywoływała gromkie brawa i napady śmiechu. Uczniowie w pełnym skupieniu 

oglądali sztukę, której akcja była pełna dynamiki. Serdecznie dziękujemy organizatorom 

wyjazdu za możliwość obejrzenia tego spektaklu. 

 

Sebastian Lupa, III w 

 

 

 

 

 

 

 

 

ferdydurke 
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W nocy z 8 na 9 listopada  uczniowie naszej szkoły jak co roku mieli okazję uczestniczyć w 

„Nocy horrorów”. W ZSP CKU przegląd filmów grozy organizowany jest z okazji 

Halloween. Filmy wyświetlane były w 3 salach. Wychowawcy wraz z uczniami oglądali od 

godziny 19 do 1 w nocy mrożące krew w żyłach filmy. Podobnie jak w poprzednich latach nie 

brakowało przekąsek ufundowanych przez Radę Rodziców. Wszystkim uczestnikom 

podobała się atmosfera panująca podczas seansów.  Z niecierpliwością czekamy na kolejny 

rok. ☺  

 

 

Jagoda Nawrot, II a  

 

Noc horrorów 
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8 listopada w naszej szkole odbyły się obchody 100-lecia odzyskania Niepodległości. Jak 

zawsze hucznie obchodziliśmy ten dzień. Po skróconych lekcjach wszyscy uczniowie i 

nauczyciele wraz z zaproszonymi gośćmi reprezentującymi m.in. Związek Piłsudczyków 

Rzeczypospolitej Polskiej Zygmuntem Kłodnickim, oraz Ppłk. Mirosławem Kuświkiem w 

stanie spoczynku wykładowcą Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu, zebrali się 

przed szkołą by uroczyście wciągnąć flagę na maszt. 

Tuż po uroczystym wciągnięciu flagi wszyscy udaliśmy się na salę gimnastyczną, aby 

zobaczyć krótki spektakl, w którym udział wzięli nasi koledzy i koleżanki. Tematem 

przedstawienia była nasza pamięć o ojczyźnie. Z okazji Święta odbył się także konkurs na 

plakat. Prace konkursowe dotyczące 100-lecia Odzyskania Niepodległości zdobiły naszą salę 

gimnastyczną dokumentując jak bardzo my, uczniowie jesteśmy zaangażowani. Dzięki nim 

mogliśmy także podziwiać pomysłowość oraz talenty uczniów. Wielu z nich zostało 

nagrodzonych. Zaraz  po przedstawieniu wszyscy zaśpiewaliśmy cztery zwrotki hymnu 

państwowego. Nasi zaproszeni goście byli zaskoczeni, jak bardzo się staramy oddać hołd 

naszemu krajowi. Podczas przemów podkreślali jak ważne jest to byśmy pamiętali o tych, 

którzy poświęcili tak wiele za naszą ojczyznę. Ostatnim punktem naszego spotkania były 

piosenki patriotyczne. Zaśpiewaliśmy je wraz z nauczycielami. Tym patriotycznym karaoke 

zakończyliśmy obchody Święta Niepodległości. 

 

 

Wiktoria Cecot, II b 

100 lat, 100 lat, niech żyje nam 
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15 listopada grupa uczniów z klasy IIa LO w składzie: Patrycja Gąsiorek, Kaja Grabowska, 

Kacper Górecki, Cezary Nalepa i Ernest Zimmermann pod opieką Pana Rafała Byzi wzięła 

udział w konferencji naukowej z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości pt. "Przemiany 

w poglądach na rzecz pamięci narodowej, patriotyzmu i szacunku do osiągnięć minionych 

pokoleń". Konferencja miała miejsce w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu. 

Nasi Uczniowie przedstawili w panelu studenckim referat pt. "Odkrywamy historię - 

zapomniani policjanci dwudziestolecia międzywojennego". Ciekawe wprowadzenie do 

naszego referatu wygłosił Pan dr Paweł Kamiński, dzięki którego uprzejmości i staraniom 

mogli wziąć udział w tym przedsięwzięciu. Owocem ich prelekcji będzie również wydanie 

treści ich referatu w publikacji towarzyszącej konferencji. 

 

 

www.facebook.com 

 

 

Odkrywamy historię 
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Już po raz 19 pod koniec listopada w szkołach i przedszkolach w całym kraju rozpocznie się 

długo oczekiwane wydarzenie! Wielka akcja zbierania monet pod nazwą Góra Grosza 

organizowana przez Towarzystwo Nasz Dom. Drobniaki wrzucane co roku do „puszek” 

zapoczątkowały wielkie reformy pomocy społecznej w Polsce. To właśnie dzięki Górze 

Grosza zakupiono i doposażono małe domy dla dzieci. Czyli miejsca podobne do domów 

rodzin wielodzietnych, gdzie dzieci znajdują schronienie i mogą się rozwijać pod opieką 

wychowawców. Można otwarcie powiedzieć, że wspólnie z nami dzięki Pani Mai Radiczew, 

która koordynuje całą akcję w naszej szkole zmienialiśmy system i pomogliśmy tysiącom 

dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych. Pozyskane środki pozwalają tworzyć programy 

dla młodzieży, która w niedalekiej przyszłości opuści mury domów dziecka czy rodzin 

zastępczych. Dajemy dzieciom i nastolatkom siłę, energię i moc! Za każdy Twój grosz 

dziękujemy w imieniu dzieci, którym pomagamy. 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

 

 

 

Góra Grosza 
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W ostatnich tygodniach w naszej szkole została zorganizowana akcja sprzedaży cegiełek na 

rzecz sparaliżowanego chłopca, który potrzebuje pieniędzy na rehabilitację. Łukasz był 

zdrowym chłopcem, naszym rówieśnikiem, niestety w wyniku nieszczęśliwego wypadku jego 

stan zdrowia uległ drastycznemu pogorszeniu. Dla Łukasza jest jeszcze nadzieja na 

rehabilitację. W związku z tym fundacja zajmująca się sprawą chłopca zaoferowała cegiełki 

dla uczniów, na których można znaleźć różnorodne informacje ujęte w "pigułce" przydatne w 

szkole. Koszt jednej cegiełki zależy od każdego indywidualnie, jednak fundacja prosi by nie 

był on mniejszy niż 2zł. Okażmy trochę serca i pomóżmy Łukaszowi, nigdy nie wiadomo, czy 

to my nie będziemy kiedyś na jego miejscu. Sprzedaż cegiełek prowadzona jest u Pani Mai 

Radiczew w sali mc. Z góry dziękujemy. 

 

Ania Walkowiak, III w 

Akcja Charytatywna 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bohaterem wywiadu miesiąca jest Joszko Broda tegoroczna gwiazda Przeglądu 

Piosenki Chrześcijańskiej. 

 

 

R: Dlaczego zaczął pan się interesować muzyką i jakie były początki w tej dziedzinie? 

JB: Muzyka była u nas w domu, była w całym otaczającym mnie środowisku. Początków nie 

pamiętam, bo byłem bardzo mały. Jestem na scenie od czwartego roku życia. 

R: Jaki instrument był jako pierwszy? 

JB: Nie pamiętam, bo byłem za mały, ale prawdopodobnie to była jakaś fujarka. 

R: To prawda, że potrafi pan grać dosłownie na wszystkim w tym liście itd.? 

JB: Nie to jest pewna grupa instrumentów. Liście, słomki, trzciny i różne takie instrumenty z 

Karpat. Wszystkie instrumenty to każdy myśli pewnie o fortepianie albo gitarze, ale ja nie 

gram na takich instrumentach. Gram na instrumentach z rejonu Karpat, z kultury góralskiej. 

Tego jest ogromna ilość. 

Wywiad miesiąca 
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R: Kto odkrył pana talent? 

JB: Rodzice, to wszystko działo się w domu. Ja miałem nauczyciela, którym był mój tata. 

R: Został by pan muzykiem, gdyby nie pana ojciec? 

JB: Nie mam bladego pojęcia, ale myślę, że to wszystko dzięki niemu. Myślę, że rodzina jest 

najważniejsza, bo są to pierwsi ludzie, którzy nas kierunkują, oceniają. Jeśli w domu jest 

wsparcie to można zrobić bardzo dużo. 

R: Jak wyglądał pana pierwszy występ na scenie? 

JB: Nie pamiętam, bo miałem cztery lata. Pierwszy występ pamiętam z Teatrem Stu z panem 

Jasińskim z Krakowa, ale to były występy na festiwalu teatrów we Francji. 

R: Woli pan występować przed większą widownią czy mniejszą? 

JB: Nie ma to żadnego znaczenia. Wiadomo, że inaczej jest grać dla 50 osób, a inaczej dla 

50 000 tysięcy. Ważne jest to dla kogo się gra. Inaczej się gra dla wszystkich grup 

wiekowych. Ludzie albo są przygotowani na tego rodzaju muzykę, albo nie. Wtedy muzyk 

ma zadanie, bo nie wychodzi na scenę po to by sobie zagrać, tylko żeby przekazać te emocje, 

które są jakąś opowieścią. Wtedy jest połączenie między sceną a publicznością. Czasami jest 

trudno złapać kontakt z widownią. Ważne jest by ludzie byli otwarci na słuchanie. 

R: Jaki utwór lubi pan najbardziej? 

JB: Myślę, że jeśli chodzi o tematy muzyczne to takie z mojej wsi. Jest utwór ,,Doliny” 

zapisany w śpiewnikach - austriackich opracowaniach etnograficznych z 1819. Ten temat jest 

bardzo piękny, taki przestrzenny. Jest masa pięknych tematów. 

R: Jak udaje się panu połączyć rodzinę z występami? 

JB: Ja mam bardzo dużą rodzinę. To jest bardzo skomplikowany proces. Logistyka w takiej 

rodzinie jest bardzo specyficzna. Żeby wszystko zostało zrobione to potrzeba ogromnej ilości 

siły, aby to wszystko prowadzić. Z dużą rodziną jest trochę tak jak z górami. Jak są małe góry 

to wymagają małego nakładu wysiłku człowieka, a na przykład Himalaje już są trudne do 

zdobycia. Duża rodzina jest zjawiskiem, to są takie Himalaje. 

R: Kto pana inspiruje do tworzenia muzyki? 

JB: Wszystko, czasami jakaś książka, utwór muzyczny albo jacyś ludzie na ulicy. Po prostu 

cały świat. 

R: Co pan sądzi o naszej szkole? 

JB: Jestem tu pierwszy raz w życiu, ale widzę że jesteście bardzo zorganizowani. Wszystko 

jest profesjonalnie. Jest to realizacja jakiegoś planu. Osoba, która stoi za tym jest  świadoma 

tej pracy, którą wykonuje dla młodego pokolenia. 
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R: Mieszka pan w górach, a co gdyby zaistniała taka sytuacja, że musiałby się pan 

wyprowadzić? 

JB: Wolałbym zostać w górach, ponieważ bardzo długo mieszkałem na wschodzie Polski 

prawie dwadzieścia lat. Była to wioska pod Lublinem, gdzie mam tam swoją posiadłość. 

Dobrze jest jak człowiek się wyprowadzi, dlatego że są ogromne różnice. 

R: Rozmawia pan z fanami przez media społecznościowe? 

JB: Tak, przez Facebooka. 

 

 

 

Julia Marek, III w 
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Halloween nie pochodzi, jak się powszechnie sądzi, z Ameryk lecz 

z Wysp Brytyjskich. Jest starą celtycką tradycją, która do 

Ameryki przywędrowała w XIX wieku wraz z imigrantami z 

Irlandii. 

Tradycja Halloween a wierzenia Celtów 

Symbolem Halloween jest wydrążona dynia z wyciętymi oczami, nosem i ustami oraz z 

zapaloną wewnątrz świeczką. Początki święta wywodzą się z tradycji Celtów, wierzących 

w życie po śmierci i wędrówkę duchów. 

W kalendarzu Celtów 31 października był ostatnim dniem i święto to - Halloween - 

symbolizowało schyłek cyklu płodności; ziemia przygotowywała się do nadejścia zimy, a 

nocą duchy zmarłych wędrowały po ziemi. Był to dzień ostatecznych rozrachunków żywych z 

umarłymi - duchami opiekuńczymi domostw, nieczystymi siłami, które przed zimowym 

chłodem chciały się schować wśród ludzi. Był dniem pożegnania duchów ludzi zmarłych w 

ciągu ostatniego roku i rozrachunkiem Dobra ze Złem. 

W tym dniu Celtowie zbierali się przy ogniskach, aby złożyć ofiary bogowi śmierci 

Samhaine; duchom stawiano pożywienie i odprawiano rytuały by w spokoju odeszły do 

swego świata i nie niepokoiły żyjących .  

Na ceremonię Celtowie przychodzili zawsze przebrani z całą rodziną i rzepą, do której 

wkładali palącą się świecę. Niecodzienna „latarnia" miały ochronić przed wędrującymi 

LANGUAGE CORNER 
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duchami. Strój miał sprawić, że złe duchy nie rozpoznają ludzi i nie skrzywdzą ich, a światło 

w wydrążonych rzepach odstraszało złe moce. Ze świętem tym wiązało się całe mnóstwo 

fantastycznych rytuałów i obrzędów. Jeszcze dziś w wielu regionach świata wystawia się 

przed dom talerz ze strawą dla zbłąkanych dusz. 

Obchody Halloween w Irlandii 

Halloween należy do najważniejszych świąt w Irlandii. W dzień ten przez wiele stuleci 

obowiązywał post i potrawy świąteczne nie zawierały mięsa, dawano więc ciasto 

ziemniaczano-jabłkowe, placki ziemniaczane, ziemniaczany pudding albo torciki z jagodami 

zwane blackberry pes , wypieki: coteannon - rodzaj zapiekanki ziemniaczano-kapuścianej; 

czy barm brack - pieczywo o sile symbolu, nazwa tego chleba z owocami wywodzi się od 

słowa breac - nakrapiany. 

Jest więc barm brack - upieczony na proszku, jest tea brack z suszonymi owocami 

moczonymi w naparze herbacianym. W jednej z tych potraw zawsze znajdowała się 

niespodzianka - starannie owinięta w pergamin obrączka ślubna, srebrna moneta, guzik lub 

metalowy naparstek. Kto znalazł w swoim kawałku niespodziankę, wiedział, co go czeka w 

przyszłym roku - pierścionek oznaczał zamążpójście, moneta - władzę, guzik - 

starokawalerstwo, naparstek - staropanieństwo. 

Halloween dziś 

Samhain, starożytne celtyckie święto, przetrwało w USA i w wielu krajach Europy jako 

Halloween - zdegradowana forma pogańskich obrządków oraz chrześcijańskiej wigilii 

Wszystkich Świętych. 

Do najpopularniejszych potraw przygotowywanych w Ameryce w dzień zaduszny należy 

dziś zapewne niezwykle prosta potrawa nazwana Poczęstunkiem Czarownicy. 

Obecnie święto Halloween najbardziej rozpowszechnione jest w krajach anglosaskich, ma 

ono charakter pogańskiej zabawy. Obchodzi się je w wigilię chrześcijańskiego dnia 

Wszystkich Świętych. W Ameryce obchodzi się Halloween od drugiej połowy XIX wieku. 

Dziś dzień ten stał się jednym z najważniejszych i najhuczniej obchodzonych świąt we 

współczesnym amerykańskim kalendarzu. 

Gromady przebranych dzieci chodzą od domu do domu i płatają gospodarzom figle. 

Przed każdym domem stawia się dynię z wyciętą groźną miną i świeczką w środku oraz 

wiaderko ze słodyczami dla dzieci. 

Dla starszych organizowane są bale, na których „ obowiązują upiorne przebrania i akcesoria - 

czarownice, wiedźmy, upiory, strzygi, wampiry ze sztucznymi zębami i trzycalowymi kłami, 
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ciężko ranni, owinięci w bandaże, ludzie czy szkielety". Wieczorem przez ulice Nowego 

Jorku przetacza się monstrualna Halloween Parade. 

W taki sposób Amerykanie oswajają się z nieuchronnością śmierci. W Polsce z roku na rok 

coraz większą popularnością cieszą się bale halloweenowe organizowane w noc z 31 

października na 1 listopada. Wśród pracujących młodych ludzi do dobrego tonu należy 

pokazanie się na takim balu w odpowiednim potwornym przebraniu. Najpopularniejsze 

postaci zaduszkowej przebieranki to duchy, strzygi, czarownice, kościotrupy. 

 

Halloween to nie tylko dynia, straszne przebrania i mroczne 

gadżety – w wielu krajach na świecie ten dzień świętuje się 

zupełnie inaczej! 

 

Gdy rok temu, z powodu ulewnych deszczy, tuż przed Halloween w Wielkiej Brytanii 

ogłoszono nieurodzaj dyń, wolontariusze z organizacji charytatywnej English Heritage zaczęli 

nawoływać do powrotu do tradycji i rzeźbienia w rzepach. Wielu Brytyjczykom pomysł ten 

wydawał się dziwny, nie wiedzieli bowiem, że to właśnie rzepy były niegdyś używane do 

rzeźbienia charakterystycznych latarni, które miały oświetlać ciemności zmarłym. 

W dzisiejszych czasach słowo „halloween” kojarzymy zwykle z amerykańskim świętem i 

przebierankami, tak często pokazywanymi w telewizji czy internecie. Prawda jest jednak taka, 

że tradycja ta wcale nie wywodzi się ze Stanów, a w wielu krajach obchodzi się ten dzień 

zupełnie inaczej! 

Rzeźbione rzepy 

Jeśli myślicie, że halloweenowe rzeźbione dynie to pomysł Amerykanów, jesteście w błędzie. 

Tradycyjnie wycinanie takich latarni wywodzi się z Irlandii, gdzie początkowo wykonywano 

je z innych warzyw, gdyż do czasów odkrycia Ameryki dyni nie znano. Jakich? Najczęściej z 

brukwi, buraków i rzepy. Dopiero Brytyjczycy zamienili tę ostatnią na jack-o-latern z 

dyni, gdyż była większa i wygodniej się w niej rzeźbiło. Latarnie wycinane z rzepy 

wyglądają natomiast dużo straszniej niż te dyniowe… 

Puste krzesło przy kominku 

Czesi celebrują święto zmarłych 2 listopada poprzez ustawianie przy kominku pustych krzeseł 

symbolizujących bliskie zmarłe osoby. 
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Obierki jabłek 

 

 

W Halloween Szkoci wycinają z jabłek jak najdłuższe kawałki obierek i rzucają je przez 

ramię za siebie. Następnie zgaduje się, w jaką literę ułożyły się na podłodze – według wierzeń 

będzie ona bowiem pierwszą literą imienia przyszłego wybranka osoby biorącej udział w 

zabawie. 

Triki za smakołyki 

W USA w Halloween dzieci chodzą od domu do domu, krzycząc „trick or treat” (ang. 

„cukierek albo psikus”), by dostać słodycze. W niektórych krajach Ameryki Północnej przyjął 



27 
 

się jednak zwyczaj według którego maluchy wołają „tricks for treats” (ang. „trik za 

smakołyki”), a w zamian za opowiadane żarty otrzymują wówczas słodkie pyszności. 

 

 

 

 

Pierścionek w cieście 

 

W Irlandii na Halloween piecze się bogate w składniki owocowe ciasto zwane „barmbrack”. 

W trakcie pieczenia wrzuca się do niego pierścionek. Według tradycji ten, kto go znajdzie w 

trakcie jedzenia, w kolejnym roku znajdzie miłość. 
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Mroczne lustro 

Ta tradycja jest przeznaczona tylko dla odważnych: w niektórych miastach Wielkiej Brytanii i 

Ameryki Północnej wierzy się, że wystarczy spojrzeć w lustro w ciemnym pokoju w 

halloweenową noc, by zobaczyć za sobą przyszłego męża lub żonę. 

Chleb dla zmarłych 

W Austrii pomiędzy 30 października a 8 listopada celebruje się Seleenwoche (Tydzień 

Wszystkich Świętych). Na stołach w domach zostawia się wtedy zapaloną lampkę,  chleb i 

wodę, by przywitać duchy zmarłych. 1 listopada Austriacy całymi rodzinami idą na 

cmentarze, zostawiając na grobach zapalone latarnie, które mają oświetlić mrok zmarłym. 

 

Chowanie noży 

 

W Niemczech, w obawie przed duszami zmarłych powracających na ziemię, chowa się w 

domach wszystkie noże. Mówi się, że tradycja ta chroni zarówno żyjących, jak i umarłych, 

przed krzywdą związaną z użyciem tych niebezpiecznych narzędzi i przed… kłótnią 

pomiędzy jednymi i drugimi. 

 

 

Cukierki od zmarłych 

Ciekawy halloweenowy zwyczaj panuje także we Włoszech, gdzie na dzieci czekają rano 

cukierki i prezenty pozostawione – według ich rodziców – przez… zmartwychwstałych 

zmarłych. 
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Soul cakes 

 

 

Soul cakes to małe ciasteczka rozdawane biednym dzieciom, by przypominać im o duszach 

zmarłych. Wywodzą się z tradycji chrześcijańskiej, a wykonywano je z użyciem cynamonu, 

imbiru, rodzinek, porzeczek, ziela angielskiego i gałki muszkatołowej. W dniu Wszystkich 

Świętych i w Zaduszki dzieci chodziły od drzwi do drzwi, śpiewając i prosząc o ciastka. 

Obecnie zwyczaj ten kultywuje się w wielu brytyjskich miastach.  

 

 

 

(I) 
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Wissenswertes über Deutschland 

 

Diesmal etwas über Politik 

 

Die Kanzlerin 

 

 

Pełne nazwisko: Angela Dorothea Merkel 

Data urodzenia: 17/07/1954 

Miejsce urodzenia: Hamburg, Niemcy 

Wzrost: 165 cm 

Wiek: 64 

 

Ciekawostki - tego możesz nie wiedzieć 

• W 2011 czasopismo "Forbes" uznało Angelę Merkel za najbardziej wpływową kobietą 

świata. 

• Pierwsza kobieta-kanclerz Niemiec. 
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Angela Dorothea Merkel z domu Kasner – ur. 17 lipca 1954 w Hamburgu, kanclerz Niemiec 

od listopada 2005. Przywódczyni partii CDU (Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej). Jej 

ojciec był pastorem luterańskim, a pochodząca z Gdańska matka nauczycielką. Merkel z 

wykształcenia jest fizykiem, posiada wieloletnią praktykę a nawet tytuł doktorski. Polityką 

zajęła się dopiero po upadku muru berlińskiego zaczynając od stanowiska zastępcy rzecznika 

rządu Lothara de Maizière’a, a następnie kolejno: deputowanej do Bundestagu, minister do 

spraw kobiet i młodzieży, minister środowiska, ochrony zasobów naturalnych i 

bezpieczeństwa jądrowego, sekretarza generalnego CDU. Liderem partii została po skandalu 

finansowym w otoczeniu Helmuta Kohla. 

 

Kanclerz federalny Niemiec 

Kanclerz Republiki Federalnej Niemiec – szef rządu federalnego w Niemczech. 

Do kompetencji kanclerza należy: formowanie rządu (formalnie jego skład powołuje i 

odwołuje prezydent), określanie jego struktury i zadań, ustalanie wytycznych polityki rządu i 

administracji, zwoływanie i przewodniczenie obradom gabinetu oraz reprezentowanie rządu 

na zewnątrz. Zgodnie z konstytucją kanclerz federalny określa kierunki polityki. W ramach 

tych wytyczonych kierunków ministrowie federalni samodzielnie i na własną 

odpowiedzialność kierują swoimi resortami. Silna pozycja kanclerza wynika z 

konstruktywnego wotum nieufności. Oznacza to, że kanclerz ponosi odpowiedzialność przed 

parlamentem, a ten może go odwołać tylko wtedy, gdy ma już kandydata na jego następcę. 

https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Rz%C4%85d
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Niemcy
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Prezydent
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Konstytucja_Niemiec
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Wotum_nieufno%C5%9Bci
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Der Präsident 

 

Frank-Walter Steinmeier (ur. 5 stycznia 1956 w Detmold) – niemiecki polityk należący 

do Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD), szef urzędu kanclerskiego Gerharda 

Schrödera w latach 1999–2005, minister spraw zagranicznych Niemiec w latach 2005–2009 i 

2013−2017. Przewodniczący Rady Europejskiej w pierwszej połowie 2007. Od 21 listopada 

2007 do 28 października 2009 również wicekanclerz i minister spraw zagranicznych w 

rządzie Angeli Merkel. Kandydat SPD na kanclerza Niemiec w 2009. Od 2017 prezydent 

Niemiec. 

Prezydent Niemiec jest formalnie głową państwa, lecz pełni on w zasadzie rolę głównie 

reprezentacyjną oraz posiada pewną władzę nad systemem sądowniczym. Jego władza 

nabiera większego znaczenia tylko w czasie kryzysów gabinetowych, kiedy to ma on prawo 

wskazać kandydata na kanclerza oraz rozwiązać parlament.    (I) 

 

 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/5_stycznia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1956
https://pl.wikipedia.org/wiki/Detmold
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy_(nar%C3%B3d)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Socjaldemokratyczna_Partia_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gerhard_Schr%C3%B6der
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gerhard_Schr%C3%B6der
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ausw%C3%A4rtiges_Amt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Europejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wicekanclerze_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezydenci_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezydenci_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezydent_Federalny_(Niemcy)
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ROZRYWKA 
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(I) 
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Deutsch macht Spaß 
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Liga Lekkoatletyczna Szkół Ponadgimnazjalnych - Rejon Ostrów Wlkp. 

 

 

Jak co roku nasza szkoła wzięła udział w zawodach Ligi Szkół Ponadgimnazjalnych 

Południowej Wielkopolski. Zawody odbyły się 11 października 2018 r. w Ostrowie 

Wielkopolskim na stadionie STAL Ostrów. W zawodach wzięły udział najlepsze szkoły z 

powiatów: pleszewskiego, ostrzeszowskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego i ostrowskiego. W 

imprezie uczestniczyło ponad 400 dziewcząt i chłopców. W kategorii dziewcząt zwyciężyły 

uczennice z LO nr I Kępno - 943 p. przed uczennicami ZS nr 1 w Ostrzeszowie - 928 p. i 

lekkoatletkami ZSP nr 1 Kępno - 861 p. Piąte miejsce zajęły uczennice z I Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp. - 648 p.  

Nas reprezentowali: 

Beata Dominik 100m+sztafeta 4x100m 

Alicja Michalska 100m+sztafeta 4x100m 

Natalia Stajszczyk 100m+sztafeta 4x100m 

Paulina Stasiak 1500m  

SPORT 
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Monika Kubica 200m 

Patrycja Lachajczyk 800m 

Weronika Kot skok w dal 

Alicja Bielecka kula 4kg 

Alicja Panek skok wzwyż 

Alexandra Wichrzyńska wzwyż 

Monika Marszałek wzwyż 

Julia Janus sztafeta 4x100m 

Mikołaj Fluder 100m+sztafeta 4x100m  

Dawid Tokaj 100m+sztafeta 4x100m 

Krystian Zgadzaj 1500m 

Kacper Górecki 1500m 

Jakub Mądry 1500m 

Mikołaj Wieczorek 800m 

Kacper Belka 800m 

Wojciech Pastuszak kula 6kg 

Wojciech Zimny kula 6kg 

Filip Wieczorek skok wzwyż+sztafeta 4x100 

Bartosz Cieśla skok wzwyż 

Jakub Mądry, III a 
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1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

2. Pomóż Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych i zakup cegiełkę 

edukacyjna za dowolną kwotę nie mniejszą niż 2 zł. Zebrane fundusze będą 

przekazane na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla dzieci niepełnosprawnych. 

Koordynatorem akcji jest REDAKCJA gazetki szkolnej SKUL NJUS. Dla 

pierwszych trzech osób, które zakupią najwięcej cegiełek przewidziany jest 

upominek. Cegiełki będą rozprowadzane na terenie szkoły przez nasze reporterki. 

☺  

3. Zachęcamy wszystkich uczniów ZSP CKU oraz pracowników naszej szkoły do 

uczestnictwa w zbiórce pieniędzy („Góra Grosza”) na rzecz dzieci zamieszkałych w 

Domach Dziecka. Pamiętajcie, każdy zebrany grosz może wpłynąć na poprawę 

warunków mieszkaniowych dzieci i młodzieży z Domów Dziecka. Koordynatorem 

akcji jest pani Maja Radiczew. 

4.  Bądź Chojny!!!! Nie bądź sknerą!!! Zachęcamy do uczestnictwa w zbiórce odzieży, 

zabawek oraz słodyczy na rzecz Dzieci z Domu Dziecka w Pleszewie oraz 

podopiecznych Fundacji Caritas Polska. Wszystkie dary – te małe i te DUŻE – 

należy przynosić do Sali MC. Koordynatorem akcji jest p. Maja Radiczew. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogłoszenia 
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca grudnia 2018.  
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